日頃は日中投資促進機構の運営にご理解・ご協力を
賜り、誠に有難うございます。これまで日中両国の経済
関係の確立と発展に取り組んで参った弊機構は、お陰様
で本年、設立34年目を迎えました。
第7回目となる本セミナーでは、中国ビジネスを考え

るうえで切ることができない、東南アジアにスポットを
当て、現地からみた市場・経済動向及び中国から見た東
南アジアの投資状況をお話しいただきます。

皆様のお申し込みをお待ちしております。

10:00  開催挨拶、弊機構紹介 等
10:05 講演 ① (20分)
10:25 講演 ② （20分）
10:45 講演 ③ （20分）
11:05  パネルディスカッション （50-55分）
11:55  事務連絡

テーマ
日系企業からみた東南アジア市場
東南アジアの経済動向
中国企業からみた東南アジア投資

◼ お申込み方法

◼ プログラム (日本時間）

◼ お問い合わせ先

【お申込方法】下記URLか、もしくはQRコードを
読み取っていただいてお申込み
ください
申込URL：https://x.gd/X5uiM
申込期限：2024年2月20日(火)

◼ 開催趣旨

日中投資促進機構事務局

E-mail：seminar1@jcipo.org

Tel: 03-5545-3118 Fax: 03-5545-3120
（担当：佐野）

１

NEW RELEASE JCIPO

第7回地方銀行共催セミナーのご案内

開催日時：2024年2月22日（木）
日本時間 10：00～12：00 中国時間 9：00～11：00

開催方式：オンライン（Zoom）

「東南アジアセミナー：中国と繋がる東南アジア戦略を考える」

テーマご紹介

日系企業からみた東南アジア市場：ベトナム現地から（YKK）
東南アジアの経済動向 ：インドネシア現地から（MHCT）
中国企業からみた東南アジア投資：上海現地から（みずほ銀行）
モデレーター：日中投資促進機構 代表理事・事務局長 岡 豊樹

2024年1月31日現在

(一社)日中投資促進機構 〒106-0032東京都港区六本木1-8-7 MFPR六本木麻布台ビル6階
TEL：03-5545-3118 FAX：03-5545-3120 https://jcipo.org/

https://x.gd/X5uiM
mailto:seminar2@jcipo.org

◼ 登壇者紹介（順不同）

◼ 第7回共催銀行(50音順)

NEW RELEASE JCIPO

日中投資促進機構（JCIPO）は1990年に日中両政府によって中国における日本企業のビジネス環境改善を民間
企業の視点から提言する為に設立され、現在33年目を迎えております。ビジネス相談や会員企業との交流、勉
強会やセミナー、イベントを多数開催しております。詳しくは当機構ホームページ（ https://jcipo.org/ ）を
ご覧ください。

株式会社池田泉州銀行 ソリューション営業部

住所：大阪府大阪市北区茶屋町18-14 Tel：06-6375-3496

株式会社大分銀行 法人営業支援部 国際営業室 国際ｿﾘｭｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ

住所：大分県大分市府内町3丁目4番1号 Tel : 097-538-7740

株式会社きらぼし銀行 海外戦略部

住所：東京都港区南青山三丁目10番43号 Tel : 03-6447-2848

株式会社きらぼしコンサルティング

住所：東京都港区南青山三丁目10番43号 Tel：03-6447-5886

株式会社静岡銀行 国際営業部

住所：静岡県静岡市清水区草薙北2番1号 Tel：054-345-9192

株式会社第四北越銀行 コンサルティング事業部

住所：新潟県新潟市中央区東堀前通7番町1071番地1 Tel：025-229-8164

株式会社中国銀行 国際部

住所：岡山県岡山市北区丸の内1-15-20 Tel：086-234-6539

株式会社名古屋銀行 法人営業部 国際ビジネス推進グループ

住所：愛知県名古屋市中区錦3丁目19番17号 Tel：052-962-9522

株式会社肥後銀行 国際ビジネス支援部 国際ビジネス支援室

住所：熊本県熊本市中央区練兵町1番地 Tel：096-326-8676

株式会社福井銀行 営業支援グループ 海外支援チーム

住所：福井県福井市順化一丁目1番1号 Tel : 0776-25-8042

株式会社福岡銀行 グローバルソリューション部

住所：福岡県福岡市中央区大手門1-8-3 Tel : 092-723-2515

株式会社福邦銀行 営業支援グループ

住所：福井県福井市順化一丁目3番3号 Tel : 0776-21-3630

株式会社北陸銀行 国際部 中国室・アジア室

住所：富山県富山市堤町通り1丁目2番26号 Tel : 076-423-7111

株式会社北海道銀行 国際部

住所：北海道札幌市中央区大通西４丁目１番地 Tel：011-233-1093

全国の金融機関に共催依頼中

◼ 日中投資促進機構について

敷田 透 氏（YKK株式会社営業本部長 兼 YKK CORPORATION OF

VIETNAM Co.,LTD 社長）

1992年入社。1994年 香港駐在 新規事業の立ち上げに従事
1999年 上海駐在 販売・マーケティング部門 統括本部長
2009年 YKKベトナムGeneral Directorとして渡越
2023年 営業本部長
本部機能を「海外縫製の最前線」のベトナムに移転。縫製地に近い場所で営業戦略を
立案・遂行のためYKK CORPORATION OF VIETNAM CO.,LTD 設立

丸木 健太郎 氏（みずほ銀行(中国)有限公司副行長兼中国営業第四部部長 ）

関山 貴利 氏（PT. MHCT Consulting Indonesia / Marketing Director）

2004年にみずほ銀行に入行。中堅/中小企業や大企業のお客様の営業担当、営業企画部門で
の業務を経て、2016年10月よりみずほ銀行バンコック支店に赴任。営業担当、信用リスク
関係のミドル部門など計5年2ケ月駐在し、2021年12月にみずほ銀行より出向でPT.MHCT
Consulting Indonesiaに着任。みずほ銀行のお客様のインドネシア進出ご検討に当たっての
ご支援、インドネシアみずほ銀行のお客様にマクロ経済や業界情報等をご提供させて頂き、
微力ながらお客様のインドネシアにおけるビジネス拡大のご支援をさせて頂いている。

1993年入行。2005年4月から北京言語文化大学へ留学。
2013年1月 みずほ銀行 国際業務部 参事役。2015年4月 みずほ銀行バンコック支店
副支店長。2018年5月みずほ銀行 蘇州支店 支店長。
2021年4月 みずほ銀行(中国)有限公司 中国営業第四部 部長。
2022年8月 みずほ銀行(中国)有限公司 副行長 兼 中国営業第四部 部長(今に至る)

(一社)日中投資促進機構 〒106-0032東京都港区六本木1-8-7 MFPR六本木麻布台ビル6階
TEL：03-5545-3118 FAX：03-5545-3120 https://jcipo.org/ 2024年1月31日現在

http://jcipo.org/

	スライド 1
	スライド 2